

WinCmeta
Formular Nr.3

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
publice nationale cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic amplasate teritorial in zona de
sud al republice**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 14 453 307,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	691,2000	50,81	35 119,872
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 226,7400	53,68	173 211,403
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,0508	50,81	3 457,661
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 258,7952	50,81	216 389,383
		Total manopera				428 178,30

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 015,2000 84,6000	1 055,40 1 058,81	1 071 442,080 89 575,326
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	676,8000 366,6000	1 175,64 1 178,81	795 673,152 432 151,746
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	233,8560	447,36	104 617,820
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2 154,6000	447,36	963 881,856
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 404,2880	447,36	628 222,279
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	57,5076	447,36	25 726,600
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	56,7000	0,00	0,000
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	4 308,7812	1 178,81	5 079 234,366
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	434,7000	1 178,81	512 428,707
10.	23203226000401	Bitum	t	21,7845	7 000,00	152 491,500
11.	23203226001101	Bitum	t	2,2680	7 000,00	15 876,000
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	246,9000	0,00	0,000
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	390,7000	23,68	9 251,776
14.	4100126202818	Apa	m3	5,0000	23,68	118,400
		Total materiale de construcții				9 880 691,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,0000	20,71	434,910
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2 355,0000	15,25	35 913,750
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,5000	15,25	160,125
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	189,0000	15,25	2 882,250
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	256,7720	305,04	78 325,731
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	6,3450	240,59	1 526,544

7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	176,5755	439,93	77 680,859
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	128,1450	250,56	32 108,011
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	417,6660	250,56	104 650,393
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	567,3940	250,56	142 166,240
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	358,3182	250,56	89 780,209
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	15,1265	291,82	4 414,215
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	52,9200	250,56	13 259,635
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	259,5255	317,01	82 272,179
15.	2952260003000	Excavator	h-ut	35,5680	216,12	7 686,956
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,0634	216,12	1 094,302
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	21,1131	187,71	3 963,140
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7560	187,71	141,909
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	30,2400	32,80	991,872
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	30,2400	207,79	6 283,570
21.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	15,1265	342,27	5 177,348
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	29,9720	236,05	7 074,891
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3928	236,05	328,771
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,2699	330,76	5 381,431
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	94,5140	252,61	23 875,182
26.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	117,0000	330,76	38 698,920
Total utilaje de construcții						766 273,31

Total	Lei	11 075 143,21
Contributii asigurari sociale	22,5 %	96 340,12
Total cheltuieli directe		11 171 483,33
Cheltueli de regie	5,7 %	636 774,55
Total cu cheltueli de regie		11 808 257,88
Beneficul de deviz	2 %	236 165,15
Total		12 044 423,03
TVA	20 %	2 408 884,60

Total deviz:

14 453 307,63

Intocmit

S.A.Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.S.Administratia de Stat a Drumurilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)